
Na osnovu člana 117. stav 1.tačka 1. i  stava 3. Zakona o uređenju prostora i izgradnji 
objekata („Sl.list CG“ br.51/08, 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13 i 33/14), člana 2.i 8. 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prekršajima („Službeni list CG“, broj 1/11, 
39/11 i 32/14) i čl.30 Statuta Opštine Kotor („Sl.list Opštine Kotor“ br.03/04 i “Sl.list 
CG - opštinski propisi”, br.17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština Opštine Kotor, na 
sjednici održanoj 02. 12. 2014, godine, donijela je: 
 

O D L U K U 
o dopuni Odluke o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju pristupnih rampi, liftova 
i sličnih objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom 

na teritoriji Opštine Kotor 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom vrši se dopuna Odluke o postavljanju odnosno građenju i uklanjanju 
pristupnih rampi, liftova i sličnih objekata za pristup i kretanje lica smanjene 
pokretljivosti i lica sa invaliditetom na teritoriji Opštine Kotor („Sl.list CG-opštinski 
propisi“, broj 03/14), na način da se nakon člana 6. dodaje novo poglavlje IIa 
KAZNENE ODREDBE. 
 
IIa KAZNENE ODREDBE 

Član 53.a) 
 

Novčanom kaznom u visini od 150 do 10000€ kazniće se za prekršaj pravno lice, a 
preduzetnik novčanom kaznom od 50 do 3000€ ako: 
 

1. postupa suprotno odredbi 
člana 2.Odluke 
2. ne pribavi odobrenje iz 
člana 2.Odluke. 

 
Novčanom kaznom u visini od 20 do 1000€ kazniće se za prekršaj iz tačke 1. ovog člana 
odgovorno lice u pravnom licu odnosno fizičko lice. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore-opštinski propisi“. 
 
Broj: 11-17380 
Kotor, 02. 12. 2014.godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR  
                          PREDSJEDNIK  

  Nikola Bukilica   



 


